
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 121» 

_____________________________________________________________________________ 

Россия, 660133, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Сергея Лазо 32 

е-mail: sch121@mailkrsk.ru, тел +7(391)2245737 

 

  Форма по ОКПО 56909640 

  
Номер  документа Дата  

                                                ПРИКАЗ  01-04-450 04.12.2023 

Об актуализации организации обработки  

и сохранности персональных данных 

 

В соответствии с требованием главы 14 ТК РФ «О защите персональных данных 

работника» и Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Пролонгировать действие «Положения об обработке персональных данных» 

утвержденное приказом №01-04-224/1 от 10.09.2021. 

2. Утвердить и ввести в действие «Политику МАОУ СШ №121 в отношении обработки 

персональных данных». 

3. Утвердить перечень должностей, допущенных к работе с персональными данными 

сотрудников с определением полноты допуска: 

4. Директор Толстиков Ю.А. – доступ без ограничений; 

 Специалист по кадрам Якунина Н.А. – доступ без ограничений; 

 Заместитель директора по УВР – Вилкина М. С. – доступ к данным касающимся 

образования, прохождения переподготовки и аттестации, информация о фактическом 

месте проживания и контактные телефоны работников 

 Заместитель директора по УВР – Токмина Н.А. – доступ к данным касающимся 

образования, прохождения переподготовки и аттестации педагогических работников; 

 Заместитель директора по ВР – Байкова Н. Н. – доступ к данным касающимся 

образования, аттестации, информация о фактическом месте проживания и контактные 

телефоны работников 

 Заместитель директора по АХР – Туркина Н. В. –информация о фактическом месте 

проживания и контактные телефоны работников 

5. Назначить лицом, ответственным за получение, обработку и хранение персональных 

данных сотрудников специалиста по кадрам. 

6. Лицу, ответственному за получение, обработку и хранение персональных ознакомить 

сотрудников с Положением и заключить с ними Обязательство о неразглашении 

персональных данных работников. 

 

Директор МАОУ СШ № 121      Ю. А. Толстиков 

С приказом ознакомлены: 

«__» __________ 2023 ______________________ Якунина Н.А.  

 «__» __________ 2023 ______________________ Вилкина М.С.  

«__» __________ 2023 ______________________ Токмина Н.А.  

«__» __________ 2023 ______________________ Байкова Н.Н 

«__» __________ 2023 ______________________ Туркина Н.В. 


		2023-12-06T18:09:53+0700
	Ю. А. Толстиков




